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Świadczenia, zasiłki, zniżki, turnusy... Co przysługuje osobom sprawującym opiekę nad
dziećmi lub dorosłymi osobami z niepełnosprawnością w zamian za taką opiekę? Poniżej
prezentujemy takie udogodnienia.
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W poprzednich częściach przedstawiliśmy: świadczenia finansowe z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w celu
sprawowania osobistej opieki, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek rodzinny, zasiłek opiekuńczy, urlop
wychowawczy, program „Za życiem” oraz elastyczne zatrudnienie.

Poniżej kolejne świadczenia i przywileje:

1. Odliczenia podatkowe

Osoby z niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie mogą w ramach tzw. ulgi rehabilitacyjnej odliczać rozmaite
wydatki poniesione na m.in. adaptację mieszkań, zakup leków czy sprzętu rehabilitacyjnego. Z odliczeń mogą
korzystać osoby z niepełnosprawnością oraz podatnicy, na utrzymaniu których pozostają następujące osoby z
niepełnosprawnością: współmałżonek, dzieci własne i przysposobione, dzieci obce przyjęte na wychowanie,
pasierbowie, rodzice, rodzice współmałżonka, rodzeństwo, ojczym, macocha, zięciowie i synowe. Jeżeli w roku
podatkowym dochody tych osób z niepełnosprawnością nie przekraczają 12-krotności kwoty renty socjalnej
określonej w ustawie o rencie socjalnej w wysokości obowiązującej w grudniu roku podatkowego. Do dochodów, o
których mowa w zdaniu pierwszym, nie zalicza się alimentów na rzecz dzieci oraz zasiłku pielęgnacyjnego.

2. Ulgi w komunikacji PKP/PKS

Osoba towarzysząca podczas podróży – w określonym przez ustawodawcę celu, m.in. do szkoły, ośrodka szkolno-
wychowawczego, turnusu rehabilitacyjnego itp. koleją lub autobusem dalekobieżnym – dziecku posiadającemu
orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności jest uprawniona do zakupu ulgowego biletu ze
zniżką 78 proc.

Natomiast osoba towarzysząca:

osobie niezdolnej do samodzielnej egzystencji,
osobie niewidomej, której opiekunem może być osoba pełnoletnia, a przewodnikiem osoby niewidomej –
osoba, która ukończyła 13 lat, albo pies – przewodnik

jest uprawniona do zakupu biletu ze zniżką 95 proc.

3. Karta parkingowa

Karta parkingowa to jedyny dokument uprawniający osoby z niepełnosprawnością do parkowania na tzw.
kopertach oraz niestosowania się do niektórych znaków drogowych. Z uprawnień tych może też korzystać
kierujący pojazdem, jeśli przewozi osobę o znacznie ograniczonej możliwości samodzielnego poruszania się, tj.
posiadającą kartę parkingową. Karta taka jest wydawana na osobę (nie na samochód). Oznacza to, że jeśli osoba z
niepełnosprawnością jedzie samochodem, np. taksówką, to kierujący może nie stosować się w wymienionych w
przepisach znaków drogowych.

4. Wstęp do muzeów



W muzeach państwowych m.in. renciści, renciści socjalni oraz osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami są
uprawnieni do korzystania z zakupu ulgowych biletów do muzeów. Dokumentem potwierdzającym uprawnienie do
korzystania z ulgi w opłacie za wstęp do muzeów jest legitymacja emeryta-rencisty lub legitymacja dokumentująca
niepełnosprawność (stopień niepełnosprawności). Wysokość ulgi oraz dzień wstępu bez opłaty ustala dla każdego
muzeum jego dyrektor. Natomiast w innych muzeach (prowadzonych przez inne podmioty, np. samorządy) i
placówkach kulturalnych zniżki ustalane są przez organ prowadzący. W wielu z nich także osoby z
niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie mogą korzystać z ulgowych biletów wstępu.

5. Wstęp na basen czy na wydarzenia lokalne

Organizator imprezy czy organ prowadzący np. basen ustalają ceny biletów oraz regulaminy. Bardzo często osoby z
niepełnosprawnością i ich opiekunowie mają przyznane prawo do ulgowych biletów. Dlatego warto przed zakupem
biletów sprawdzić, czy przewidziano zniżki.

6. Dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego dla opiekuna

W myśl obowiązujących przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej, osoba z niepełnosprawnością może
uczestniczyć w turnusie rehabilitacyjnym wraz z opiekunem. Opiekun osoby z niepełnosprawnością może uzyskać
również dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie – w wysokości 20 proc. przeciętnego wynagrodzenia.
Warunkiem otrzymania dofinansowania do uczestnictwa w turnusie opiekuna osoby z niepełnosprawnością jest:

 zalecenie lekarza wskazujące na konieczność obecności opiekuna na turnusie;
 nie pełnienie przez opiekuna funkcji członka kadry na tym turnusie;
 opiekun nie może być osobą z niepełnosprawnością wymagającą opieki innej osoby;
 ukończenie przez opiekuna 18 lat, albo ukończenie lat 16 i bycie wspólnie zamieszkującym członkiem
rodziny osoby z niepełnosprawnością.

7. Zwolnienia z opłat za abonament RTV

Przepisy przewidują, że rozmaite osoby są zwolnione z obowiązku wnoszenia opłat za abonament RTV. Są to m.in.
osoby, które otrzymują świadczenie pielęgnacyjne oraz zasiłek dla opiekuna, określony w ustawie o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów. Pełną listę osób, które mogą korzystać ze zwolnień opłatach za abonament RTV,
można znaleźć na stronach Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

To, można powiedzieć, główne świadczenia i udogodnienia przysługujące ustawowo oraz prawnie rodzicom i
opiekunom sprawującym opiekę i pomoc osobom niepełnosprawnym.  Myślimy, że informacje te chociaż trochę
pomogą tej grupie poruszać się w tym temacie.

 

AK, mat. pras.
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